
令和５年６月２１日 

保護者様・地域の皆様 

江東区立東陽小学校 

校長  佐藤 友信 

学校公開のお知らせ 

初夏の候、皆様には益々ご健勝のことと存じます。日頃から、本校の教育活動にご理解、ご協力をいた

だき、心から感謝申し上げます。 

  さて、本年度第１回目の学校公開を下記の通り実施いたします。ご多用の折とは存じますが、こどもた

ちの学校での様子をご覧いただき、励ましてくださいますよう、ご案内申し上げます。 

           

記 
 

１．日時   

６／２８ 水 全日公開（４時間授業）8：４５～12：1５ 

６／２９ 木 全日公開（６時間授業）8：４５～12：1５ 13：30～15：05 １・２年生は５時間 

６／３０ 金 全日公開（６時間授業）8：４５～12：1５ 13：30～15：05 １・２年生は５時間 

       

２．参観について   

今年度の春の学校公開は、時間や人数の制限は設けません。上記の公開日時において、ご都合のよい時間帯

にご参観ください。尚、来校の際は必ず受付をお通りください。保護者の皆様は 4 月にお配りした「入校証」をお持

ちください。地域の皆様は、受付で「入校証」をお渡ししますので参観中は身に付け、お帰りの際にご返却ください。 

 

３．お願い 

・ 朝の時間、配膳を含めた給食の時間、掃除の時間は参観できません。  

・ 自転車での来校はご遠慮ください。 

・ 上履きをご持参ください。（保護者の方は、来賓用のスリッパのご使用はご遠慮ください。） 

・ 下履きを入れる袋もご持参ください。参観の際、下履きは袋に入れてお持ちください。 

・ 授業中の私語や、学習の妨げとなる児童への声かけは慎んでいただきますようお願いいたします。 

・ 携帯電話はマナーモードの設定をお願いいたします。 

・ 写真やビデオの撮影はご遠慮願います。 

・ 学校の敷地内は禁煙となっております。 

・ 給食のワゴン上の物（食缶や食器類）には手を触れないようにお願いいたします。 

・   ひまわり教室の公開はありません。 

・       放送室前の廊下に落し物を置いてあります。お子様の物がありましたらお持ち帰りください。 

 

※学校公開終了までに引き取りのなかった落し物は処分いたします。 


